СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии между администрацией Амбарнского сельского поселения и администрацией Лоухского муниципального района

пос. Лоухи

     «15» мая 2015 года

Администрация Амбарнского сельского поселения, (именуемая в дальнейшем «Поселение»), в лице заместителя главы администрации Амбарнского сельского поселения, действующей на основании Устава Амбарнского сельского поселения с одной стороны, и администрация Лоухского муниципального района, (именуемая в дальнейшем «Район»), в лице главы администрации Лоухского муниципального района Цехова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава Лоухского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение определяет общие условия взаимодействия сторон в сфере организации работы по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Поселения.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. Вносить предложения о приостановке действия настоящего Соглашения.

2.1.2. Получать от Района информацию о ходе подготовки технической документации по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Поселения.

2.2. Поселение обязано:

2.2.1. Предоставить Району документы и необходимые сведения для технической подготовки документов от имени Поселения по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Поселения:
· Бланки распоряжений

· Бланки писем

· Реквизиты учреждения для подготовки договоров

· Реквизиты для зачисления оплаты от аренды и выкупа земельных участков.
· Данные о периодическом печатном издании, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом Поселения.
· Данные об официальном сайте Поселения

2.2.2.
Предоставить копии заключенных договоров аренды земельных участков и договоров купли-продажи земельных участков после проведения государственной регистрации.

2.2.3. Получить усиленную квалифицированную электронную подпись (подписи) уполномоченного должностного лица исполнительного органа местного самоуправления для заверения схемы расположения земельного участка в форме электронного документа.

2.2.4  Обеспечить Район бумагой и канцелярскими принадлежностями по фактическим затратам

2.3. Район имеет право:

2.3.1. Запрашивать у Поселения сведения, необходимые для подготовки документов.

2.3.2. Приостанавливать техническую подготовку документов в случае не предоставления Поселением необходимых документов.

2.4. Район обязан:

2.4.1. Обеспечить подготовку проектов решений о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

2.4.2. Обеспечить подготовку проектов договоров купли-продажи, договоров аренды земельных участков, договоров безвозмездного пользования земельными участками, подготовку проектов решений о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование.

2.4.3. Обеспечить подготовку проектов уведомлений о начислении арендной платы за земельные участки, в том числе проведение расчета арендной платы, и подготовку проектов претензий в случае неуплаты по договорам аренды.

2.4.4. По запросу Поселения предоставлять информацию о ходе подготовки технической документации по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Поселения.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Район не несет ответственности:

3.2.1. За достоверность и правильность сведений, содержащихся в документах предоставленных Поселением.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕНКРАЩЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. По предложению одной из Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения и (или) дополнения.

4.2. О намерении внести изменения и (или) дополнения Стороны должны уведомить друг друга в письменной форме.

4.3. В случае несогласия, Сторона, которой было направлено предложение, направляет другой Стороне заказным письмом (с простым уведомлением о вручении адресату) протокол разногласий в течение тридцати календарных дней со дня поступления соответствующего предложения. В противном случае предложение считается принятым.

4.4. Сторона, получившая протокол разногласий, должна в течение тридцати календарных дней со дня получения известить другую Сторону о принятии Соглашения в предложенной редакции либо об отклонении протокола разногласий.

4.5. При отклонении протокола разногласий и (либо) при неполучении извещения о результатах его рассмотрения в определенные настоящим Соглашением сроки, Сторона, направившая протокол разногласий, вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее соглашение.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение заключается на срок с 20 апреля 2015 года по 31 декабря 2015 года и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению, в связи с ним, или вытекающие из него – разрешаются путем обязательных переговоров между Сторонами.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующими приложениями к Соглашению, являются неотъемлемой частью.

7.3. Данные приложения должны быть заверены подписями уполномоченных представителей Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Поселение»

Администрация Амбарнского сельского поселения

Юридический адрес: 186675, Республика Карелия, Лоухский район, п.Амбарный, ул.Ленина, 18
Банковские реквизиты: ИНН 1018003942, КПП 101801001, ОГРН 1051001669146, БИК 048671000, р/с 40204810500000000055 в УФК по РК (Администрация Амбарнского сельского поселения)

Зам. главы администрации

 Амбарнского сельского поселения                                                            Т.В.Новикова

«Район»

Администрация Лоухского муниципального района

Юридический адрес: 186660, Республика Карелия, п.г.т. Лоухи, ул. Советская, д. 27

Банковские реквизиты: ИНН 1018001085, КПП 101801001, БИК 048602001,                                         УФК по РК л/сч. 03063003670 р/сч 40204810000000000021 в ГРКЦ НБ. Респ. Карелия Банка России

Глава администрации

Лоухского муниципального района

А. И. Цехов